
На основу члана 18. ст. 4. и 5. Закона о здрављу биља („Службени гласник РС”, бр. 41/09 и 17/19), а у вези
са чланом 44. став 2. Закона о шумама („Службени гласник РСˮ, бр. 30/10, 93/12, 89/15 и 95/18) и у вези са
чланом 17. став 1. тач. 1) и 3) Закона о здрављу биља, а на основу спроведеног Конкурса за обављање
извештајно-дијагнозно прогнозних послова у заштити шума и других послова од јавног интереса у области
здравља шумског биља („Службени гласник РС”, број 91/19; у даљем тексту: Конкурс),

Државни секретар Жељко Радошевић, по Решењу о овлашћењу министра пољопривреде, шумарства и
водопривреде број 119-01-5/19/2017-09 од 25. јула 2017. године, доноси

ОДЛУКУ

"Службени гласник РС", број 13 од 14. фебруара 2020.

1. Уступају се послови од јавног интереса: извештајно-дијагнозно прогнозни послови у заштити шума и
други послови од јавног интереса у области здравља шумског биља следећим научноистраживачким установама
у области шумарства:

1) Институту за шумарство, Београд, Кнеза Вишеслава 3, за подручје Републике Србије без АП Војводине;

2) Институту за низијско шумарство и животну средину, Нови Сад, Антона Чехова 13, за подручје АП
Војводине.

2. Уступају се послови од јавног интереса у области здравља шумског биља: праћење и провера
здравственог стања шумског биља следећим научноистраживачким и високошколским установама у области
шумарства:

1) Институту за шумарство, Београд, Кнеза Вишеслава 3, за произвођаче шумског и украсног
репродуктивног материјала наведене у пријави на Конкурс, сa подручја Републике Србије без АП Војводине;

2) Институту за низијско шумарство и животну средину, Нови Сад, Антона Чехова 13 за произвођаче
шумског и украсног репродуктивног материјала са подручју АП Војводине, као и за одређене произвођаче на
подручју Републике Србије без подручја АП Војводине, наведене у пријави на Конкурс;

3) Шумарском факултету Универзитета у Београду, Кнеза Вишеслава 1, за произвођаче шумског и украсног
репродуктивног материјала који нису додељени тачком 2. подтачком 1) и 2) ове одлуке наведене у пријави на
Конкурс, са подручја Републике Србије са АП Војводина.

3. Списак произвођача шумског и украсног репродуктивног материјала распоређених учесницима Конкурса
из тачке 2. ове одлуке објављује се на сајту Управе за шуме Министарства пољопривреде, шумарства и
водопривреде: www.upravazasume.gov.rs.

4. Послови из ст. 1. и 2. ове одлуке уступају се на период од пет година.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 401-00-02002/2019-10

У Београду, 31. јануара 2020. године

Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде

Државни секретар,

Жељко Радошевић, с.р.


